
提供年月日：令和 4年(2022 年) 12 月 21 日 

部 局 名：日野町役場 

所 属 名：商工観光課 

担 当 者 名：服部・中江 

連絡先(内線)：0748-52-6562(2233) 

（県  政） 

 

 

 

 

  

当町の出身者をはじめ、日野町のまちづくりに賛同いただける方々に応援を呼びかけ、町

の魅力を発信するとともに、町外への地元特産品等の流通を促進することで、町内産業の活

性化および寄附者との継続的な交流を図ることを目的に実施をしてきた、近江日野「三方よ

し！」ふるさと応援寄附について、今回、日野町内に工場をお持ちの、㈱ファンケル様の商

品を 12 月 21 日(水)より返礼品に追加しましたので、ご案内させて頂きます。 

是非、多くの皆さまに日野町の街づくりにご協力を賜りたく、記事作成の方よろしくお願

い致します。 

 

㈱ファンケル様の返礼品商品 

化粧品や乳液など、㈱ファンケル様の商品 26 セット 

  を日野町ふるさと納税の返礼品に追加  

※ 9,000 円以上の寄附から、申し込みが可能 

 

 

日野町ふるさと納税の概要 

  ■ 申込方法  ：「ふるさとチョイス」、「楽天ふるさと納税」、「ふるなび」、「ふ 

          るさと納税百選」の各ポータルサイトからお申込みが可能 

  ■ 返礼品   ：㈱ファンケル様の製品の他、近江牛や近江米、先日 GI 認証を取得し 

          た日野菜をはじめ日野を代表する特産品等 

  ■ 寄附金の活用：子育て支援をはじめ、観光・商業振興や公共交通の整備、地域での 

活動など幅広く、寄附者の御意向を伺い活用をさせていただいている 

    

詳しくは、こちらからもご確認頂けます。 

https://www.town.shiga-

hino.lg.jp/contents_detail.php?co=kak&frmId=5339 

 

日野町長堀江和博のコメント 

  本日、日野町内に製造工場を有する㈱ファンケル様と連携し、日野町のふるさと納 

税の返礼品として登録させていただくこととなりました。 

 今後も日野町内の事業者様との連携を深め、商工業の振興を図っていきたいと考え 

ています。是非、日野町の特産品をお楽しみください。 

 

資 料 提 供 

近江日野 「三方よし！」 ふるさと応援寄附 

㈱ファンケル様と連携開始！ 

 

https://www.town.shiga-hino.lg.jp/contents_detail.php?co=kak&frmId=5339
https://www.town.shiga-hino.lg.jp/contents_detail.php?co=kak&frmId=5339

